
Smlouva

o zabezpečování požární ochrany, bezpečnosti práce a kontrolníčinnosti

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2072 Sb, (obchodnízákoník) ve znění pozdějších
před pisů

uzavřená mezi:

objednavatelem: Domov pro seniory Kociánka, příspěvková organizace
zast. ředitelkou lng. Naděždou Křemečkovou
Kocián ka 1/8
512 00 Brno
lČo:70887284
DlČ: CZ70887284

a dodavatelem: palásek vladimír
Husova 998
66501 Rosice u Brna
IČo : 18763405

l,

Dodavatel se zavazuje, že bude objednavateli pro íízení požární ochrany po odborné stránce
zabezpečovat požární ochranu dle zákona č. 133/85 5b. ve znění pozdějších předpisů a plnit zejména

tyto úkoly:

- průběžná noveIizace předepsané agendy PO vyžadované právními předpisy, zejména

stanovení podmínek požární bezpečnosti provozovaných činností, technoIogických postupů

a zařízení, nejsou-li tyto stanoveny zv|áštním předpisem,
, zpracování, aktualizace povinné dokumentace PO v souladu s právními

a technickými normami,
- provádění preventivních prohlídek určených prostor - se zápisem do požární knihy,
- provádění pravidelných kontrol o dodržování předpisů o požární ochraně a upozorňovat

na zjištěné závady,
- vypracování požárních poplachových směrnic, evakuačních plánů a příp. další dokumentace

požadova né platnou legisIativou,

školení o Po zaměstnanců objednatele V souladu s požadavky právních předpisů, poskytování

konzultací při opakovaném školení zaměstnanců o Po a vstupním školení.

Zvláštní ujednání:

Dodavate| nebude zajišťovat revize el, rozvodů a vydávání povo|ení ke svařování. Tyto doklady musí

být vedeny v dokumentaci Po. objednaVateI tyto zajistía předá dodavateli k založení.

Smlouva

o zabezpeéovém’ poéérni ochrany, bezpeénosti préce a kontrolm’ Einnosti

uzavrené dle § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb. (obchodm’ zékonik) ve znénl’ pozdéjér’ch
predpisfi

uzavFené mezi:

objednavatelem: Domov pro seniory Kociénka, prispévkové organizace
zast. Feditelkou lng. Nadéidou Kremeékovou
Kociénka 1/8
612 00 Brno
ICo: 70887284
016: cz 70887284

8 dodavatelem: Palések Vladimir
Husova 998
66501 Rosice u Brna
ICO : 18763405

Dodavatel se zavazuje, 2e bude objednavateli pro Fizem’ poiérni ochrany po odborné strénce
zabezpeéovat poiérm’ ochranu dle zékona é. 133/85 Sb. ve znénl’ pozdéjél’ch predpisfi a plnit zejména
tyto Ukoly:

prfibéiné novelizace pFedepsané agendy PO vyiadované prévm’mi pFedpisy, zejména
stanovem’ podml’nek poiérnl’ bezpeénosti provozovanVch Einnostn’, technologicch postupfi
a zafl’zem’, nejsou—li tyto stanoveny zvléétnl’m predpisem,
zpracova’m’, aktualizace povinné dokumentace PO v souladu s pra’vnimi
a technicky'lmi normami,
provédéni preventivm’ch prohlu’dek uréenY/ch prostor— se zépisem do poiérm’ knihy,
provédénl’ pravideach kontrol o dodriovém’ predpisfi o poiérm’ ochrané a upozorfiovat
na zjiéténé zévady,
vypracovém’ poia’rnu’ch poplacho/ch smérnic, evakuaém’ch plénfl a pFI’p. dalél’ dokumentace
poiadované platnou legislativou,
§ko|eni 0 PO zaméstnancfi objednatele v souladu s poiadavky prévm‘ch predpisfi, poskytovém’
konzultaci pFi opakovaném §ko|eni zaméstnancfi 0 PO a vstupnl’m ékolem’.

Zvléétm’ ujednénl':

Dodavatel nebude zajiét'ovat revize el. rozvodfl a vydévém’ povolenl' ke svarovéni. Tyto doklady musf
t vedeny v dokumentaci PO. Objednavatel tyto zajistl' a preda' dodavateli k zaloiem’.



ll.

Dodavatel bude objednaVateli zabezpečovat BoZP dle úplného znění zákona č. 262/2006 sb., Zákoník
práce ve znění pozdějších předpisů v platném znění, dalších právních a technických norem v oboru
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Oblast preve nce rizik

- vyhledávání, identifikace a hodnocení rizik, které mohou vést k úrazu nebo onemocnění,
- kontroIa plněníopatření, vyp|ývajících ze zpracovaných rizik,
- kontroIa aktuálnosti identifikovatelných rizik při změnách předpisů nebo na základě zkušeností

získaných při mimořádných stavech, haváriích nebo úrazech.

preventivní činnost

- provádění preventivních prohlídek určených prostor a navrhování opatření k zlepšení,
- zajišťováníškoleníBoZP vedoucích zaměstnanců dle zpracované dokumentace,
- zpracování směrnic na vydávání, používání osobních ochranných pomůcek, mycích, čisticích

a desinfekčních prostředků a sledování jejich dodržování,
- sledování vybavenosti všech zařízení a stro.jů návody na bezpečný provoz a prokazatelné

seznámení obsluhy s těmito pravidly,

- sledovánívybavenosti prostředků pro poskytnUtí první pomoci,
- poskytování metodické pomoci při zajišťování vstupních a opakovaných školení BoZP

zaměstnanců,
- konzu|tace při řešení pracovních úrazů.

Zpracování a vedení nebo sledování předepsané dokumentace

- kontrola, metodická pomoc,
- dokumentace o provedeném školení zaměstnanců,
- doklady o kvalifikačních zkouškách u pracovníků speciálních profesí,
- dokIady o zdravotnía odborné způsobiIostj zaměstnanců u profesí, kde je to VyžadoVáno,
- dokumentace o úrazech,
- dok|ady o výchozích revizích, kontrolách, odborných prohlídkách a zkouškách vyhrazených

technických zařízení, technická osvědčení apod.,
- vyhledání rizik při pracovníčinnost, návrh opatření přijejich nedodrženíatd,

lll.

Objednavatel se zavazuje, že umožní dodavateli vstup do všech prostor objektů vdoprovodu
pověřeného pracovníka a zajistí bezpečné uložení dokumentaCe Po a BoZP.

lV.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2021. Tuto smlouvu lze měnit nebo
zrušit pouze písemnými dodatky se souh|asem (podpisem) obou smluvních stran, Sm|ouvu může

Dodavatel bude objednavateli zabezpeéovat BOZP dle Uplného zném’ za'kona ('2. 262/2006 5b., Zékonl'k
préce ve zném’ pozdéjél’ch pFedpisCI v platném zném’, dalél'ch prévm’ch a technicch norem voboru
bezpeénosti a ochrany zdravi pFi pra’ci.

Oblast prevence rizik

- vyhledévéni, identifikace a hodnocem’ rizik, které mohou vést k L'Jrazu nebo onemocném’,
— kontrola plném’ opatfem’, vyplyvajicich ze zpracovanY/ch rizik,
— kontrola aktua’lnosti identifikovatelnych rizik pFi zména’ch pFedpisCI nebo na zékladé zku§enostf

zfskanych pFi mimoFénch stavech, havéril'ch nebo firazech.

Preventivm’ (:innost

— prova’déni preventivm’ch prohh’dek urEenych prostor a navrhova’ni opatt‘em‘ k zlepéem’,
- zaji§fovéni ékolem’ BOZP vedoucu’ch zaméstnancfl dle zpracované dokumentace,
— zpracovém’ smémic na vyda’vém’, pouil'vém' osobnl'ch ochrannych pomflcek, mycfch, éisticich

a desinfekém’ch prostFedkfl a sledovém’jejich dodriovém’,
- sledovém’ vybavenosti véech zah’zenl’ a strojfi névody na bezpeénv provoz a prokazatelné

sezna’mem’ obsluhy s témito pravidly,
- sledovéni vybavenosti prostFedkfi pro poskytnutl' prvnl' pomoci,
- poskytovém’ metodicke’ pomoci pFi zajiét’ovénl’ vstupm’ch a opakovanVch §koleni BOZP

zaméstnancfi,
~ konzultace pFi Fe§eni pracovm’ch L'Jrazfi.

Zpracovém’ a vedem’ nebo sledovém’ pFedepsané dokumentace

- kontrola, metodické pomoc,
- dokumentace o provedeném §kolenf zaméstnancfl,
— doklady o kvalifikaénich zkouékéch u pracovm’kfl speciélm‘ch profesn’,
- doklady o zdravotm’ a odborné zpflsobilosti zaméstnancfi u profesi, kde je to vyiadovéno,
— dokumentace o Grazech,
— doklady o vychozfch revizich, kontrola’ch, odbornVch prohh’dka’ch a zkouékéch vyhrazenych

technicch zaFI’zeni, technické osvédéem’ apod.,
- vyhleda'm' rizik pFi pracovm’ éinnost, névrh opatFenI' pFi jejich nedodriem’ atd.

Objednavatel se zavazuje, 2e umoim’ dodavateli vstup do v§ech prostor objektfl vdoprovodu
povéFeného pracovm’ka a zajistl’ bezpeéné uloiem’ dokumentace PO a BOZP.

IV.
Tato smlouva se uzaw’ré na dobu neuréitou s UéEnnostI’ od 01.06.2021. Tuto smlouvu lze ménit nebo
zruéit pouze pisemnymi dodatky se souhlasem (podpisem) obou smluvm’ch stran. Smlouvu mflie



Vypovědět kterákoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet doručením
výpovědi druhé smIuvní straně.

Výsledky prací dodá dodavatel objednavateli osobně a považujíse za splněné shodným konstatováním

obou stan, že jejich účelu bylo dosaženo.

V.

Cena prací uvedených v čl. |. a ll. je stanovena dohodou. Vzájemná částka činí 7 000,- Kč za měsíc.

Fakturace bude prováděna čtvrtletně. Faktura bude zaplacena příkazem k úhradě do 14 dnů po jejím

obdržení. Objednavatel souhlasís tím, že při nedodrženísplatnosti mu bude účtováno penále z dIužné

částky ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

Vl.

objednaVatel určí pracovníka jako zmocněnce k jednání s dodavatelem. Pro další podmínky dodávky a

odběru ujednaných prací, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, platí přísIušná zákonná ustanovení
a předpisy je doplň u.iící.

Vll,

Tato 5m|ouva nabývá p|atnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Je vyhotovena Ve dvou

exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden vlitisk obdrží objednavatel, jeden v,ltisk obdrŽÍ

dodavatel.

0,1. o 6, t9 44
Datum:

,.,**^, / Objednavate

Ooror/pro ."niory Kociánka
příspěVková orqan jZace

612 00 Brno - Kociánka 1,/8

lČ:7O8872s4 í]\

vypovédét kterékoliv 2e smluvm’ch stran. Wpovédm’ Ihflta je tfimésfém’ a poéiné béiet doruéenfm
vovédi druhé smluvm’ strané.

Vy’sledky pracf dodé dodavatel objednavateli osobné a povaiujl'se za splnéné shonm konstatova’nim
obou stan, 2e jejich Uéelu by|o dosaieno.

V.
Cena pracf uvedenVch v El. I. a II. je stanovena dohodou. Vzéjemné ééstka EM 7 000,- Ké za mésic.

Fakturace bude provédéna étvrtletné. Faktura bude zaplacena pfl'kazem k Uhradé do 14 dnfl po jejim
obdriem’. Objednavatel souhlasf s tfm, ie pfi nedodrieni splatnosti mu bude UEtovéno penéle z dluiné
ééstky ve vVéi 0,05 % za kaidv den prodlem’.

VI.

Objednavatel urél’ pracovm’ka jako zmocnénce k jednéni s dodavatelem. Pro dalél’ podml'nky dodévky a
odbéru ujednanych praci, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, platl' pfisluéné zékonné ustanovem’
a pFedpisyje doplfiujl‘ci.

VII.
Tato smlouva navé platnosti dnem podpisu posledm’ smluvni strany. Je vyhotovena ve dvou
exempla’fich, z nichi kaidv mé platnost originélu. Jeden vytisk obdrii objednavatel, jeden vytisk obdrif
dodavatel.

./ {i 1791/ 0.7106, 29 1/)
Datum: .................................................. Datum: ...................................................

Dodavatel: Objednavatel:

Domov‘pro seniory Kocia’mka
pfispévkova organizace

612 00 Brno -- Kocia’nka 1/8
IC: 70887284




